
Id: OYTPY-WNNRS-VTEEX-PTBYF-GQQDY. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR IV/25/2011
RADY MIASTA RADZIEJÓW

z dnia 28 stycznia 2011 r.

w sprawie określenia szczegółowego sposobu konsultowania z organizacjami pozarządowymi i podmiotami, 
o których mowa w art.3 ust.3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie , projektów aktów 

prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 19 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2001 roku Nr 142, poz. 1591 ze. zm.1) ) oraz art.5 ust.5 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz.U. z 2010 r. Nr 234, poz.1536), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowy sposób konsultowania z organizacjami pozarządowymi i podmiotami , o których 
mowa w art.3 ust.3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie projektów: 

1) aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji, 

2) rocznych lub wieloletnich programów współpracy gminy z organizacjami pozarządowymi. 

§ 2. Celem przeprowadzenia konsultacji jest stworzenie płaszczyzny partycypacji w sprawach ważnych dla 
gminy, zapewnienia form dialogu społecznego oraz wzajemnego uzyskiwania informacji i opinii w zakresie 
współpracy i podejmowania aktów prawa miejscowego. 

§ 3. Konsultacje mogą polegać na : 

1) wyrażeniu opinii lub złożeniu uwag w sprawie będącej przedmiotem konsultacji, 

2) udzieleniu odpowiedzi na postawione pytanie, 

3) wyborze jednego z zaproponowanych rozwiązań. 

§ 4. 1. Konsultacje mogą mieć formę: 

1) bezpośrednich spotkań z podmiotami, o których mowa w §1, 

2) pisemnej opinii na formularzu stanowiącym załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. O wyborze danej formy konsultacji decyduje Burmistrz Miasta Radziejów. 

§ 5. 1. Konsultacje dotyczące zakresu ujętego w §1 ogłasza Burmistrz Miasta Radziejów. 

2. Ogłoszenie o przeprowadzeniu konsultacji powinno określać: 

1) przedmiot konsultacji, 

2) termin rozpoczęcia i zakończenia konsultacji, 

3) formę konsultacji. 

§ 6. 1. Ogłoszenie o podejmowanych konsultacjach podaje się do publicznej wiadomości w terminie nie 
krótszym niż 14 dni od daty rozpoczęcia konsultacji w Biuletynie Informacji Publicznej oraz na tablicy ogłoszeń 
w Urzędzie Miasta w Radziejowie. 

2. W zależności od potrzeb, ogłoszenie o przeprowadzeniu konsultacji może być zamieszczone w prasie 
lokalnej. 

§ 7. Z przebiegu konsultacji sporządza się protokół zawierający informację o formie, terminie przedmiocie 
konsultacji i ich wynikach. 

§ 8. 1. Konsultacje uważa się za ważne bez względu na ilość uczestniczących w nich organizacji 
pozarządowych i podmiotów wymienionych w art.3 ust.3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o 
wolontariacie. 

2. W przypadku konsultacji prowadzonej w formie pisemnej , nie przedstawienie opinii w wyznaczonym 
w ogłoszeniu terminie oznacza rezygnację z możliwości jej wyrażenia. 

3. Wynik konsultacji nie jest wiążący dla organów Gminy Miasta Radziejów. 



Id: OYTPY-WNNRS-VTEEX-PTBYF-GQQDY. Podpisany Strona 2

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Radziejów. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Kujawsko - Pomorskiego. 



Id: OYTPY-WNNRS-VTEEX-PTBYF-GQQDY. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie

Znowelizowana ustawa o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2010 r. Nr 234, poz. 1536), 
nałożyła na organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego obowiązek ustalenia w drodze uchwały 
szczegółowego sposobu konsultowania z organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 
3 w/w ustawy aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowych tych organizacji. 
Zgodnie z postanowieniami uchwały przedmiotem konsultacji będą akty prawa miejscowego jak również roczny 
lub wieloletni program współpracy Miasta Radziejów z organizacjami pozarządowymi. W związku z powyższym 
podjęcie uchwały jest w pełni uzasadnione. 

1) Zmiany wymienionej ustawy zostały opublikowane w Dz. U z 2002 r., nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 
153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806; z 2003 r., Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568; z 2004 r., Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 
1203; z 2005 r., Nr 172, poz. 1441; Nr 175, poz. 1457; z 2006 r., Nr 17, poz.128, Nr 181, poz. 1337; z 2007 r. Nr 48, poz. 
327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218; z 2008r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458; z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, 
poz. 1241; z 2010r Nr 28, poz. 142 i poz. 146, Nr 40, poz.230, Nr 106 poz. 675. 


